
 



 
 
 
 

 
 
 
 

Vážení spoluobčané, milí Mošnováci, 

 
právě držíte v rukou nové číslo Mošnovského občasníku, 
který tentokráte prošel inovací, za níž patří poděkování 
panu místostarostovi. Tak ať se vám líbí. Teprve před pár dny jsme 
přivítali jaro, ani letos jsme nelenili a pustili jsme se hned z jeho startu 
do velkého jarního úklidu. Již potřetí se totiž naše obec společně 
s místními hasiči oficiálně připojila k celorepublikové akci 
„Ukliďme Česko“, která je organizována po vzoru celosvětové akce 
„Ukliďme svět“, více informací naleznete na www.uklidmecesko.cz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na akci se sešlo 35 dobrovolníků a množství odpadů, které se jim 
podařilo odstranit z přírody za cca tři hodiny, převážně z okolí toku 
Lubiny a cest, některým vyrazí dech. Tentokrát přes 80 pytlů 
drobného odpadu, cca 30 ks pneumatik, hromada kovového šrotu, atd.  



 
 
 
 

 
 
 
 

Je až neuvěřitelné, kde se ten odpad stále bere?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme organizátorům za přípravu a lahodné pohoštění a všem 
zúčastněným za skvělý výkon. Věříme, že ani příští rok Vám nebude 
matka příroda lhostejná a těšíme se, že se sejdeme opět v hojném počtu. 
 
Moooc DĚKUJEME! 
 
A když už jsme u těch odpadků a odpadů, tak bychom chtěli apelovat 
na všechny, abychom nechávali vyvážet pouze plné pytle s tříděným 
odpadem a pokud možno i plné popelnice, protože obec platí za každý 
vyvezený kus. Pro vaši představu uvádím, kolik co stojí: pytel s plasty 
23,- Kč, pytel s papíry 31,- Kč, vývoz popelnice 46,- Kč, vývoz 
kontejneru 370,- Kč. A to není zdaleka vše. Další částky se platí za svoz 
bioodpadu, olejů, elektroodpadů, velkoobjemového odpadu a 
skládkovné. Vzhledem ke skutečnosti, že samotný poplatek, který je 
od občanů vybírán, nepokryje se stále narůstajícími cenami náklady 
na vývoz a likvidaci odpadu, tak obec tuto službu dotuje čím dál více 
z obecního rozpočtu. K tomuto sděluji, že bude prováděna 



 
 
 
 

 
 
 
 

namátková kontrola a poloprázdné pytle nebudou vyváženy. Navíc, 
kdo se zajímá trochu o ekologii, tak určitě zaregistroval, že existuje 
národní akční plán, který představuje závazek významně snížit produkci 
odpadů: jeho cílem je snížit do roku 2030 množství zbytkového 
(nerecyklovaného) komunálního odpadu na polovinu, podporovat 
bezpečnější a čistší odpadové toky a zajišťovat vysoce kvalitní 
recyklaci. Přistupujme prosím s nakládáním a tříděním odpadů 
zodpovědně a třiďme a třiďme a třiďme… 
 
K předjarnímu období patří i péče o stromy, proto jsme tuto dobu 
využili k nutné údržbě stromů podél cesty vedoucí k lávce přes Lubinu. 
Tento úsek si již přímo říkal o radikálnější prořez stromů a náletových 
dřevin, neboť byl tmavý, nebezpečný a navíc větve značně zasahovaly 
do vedení nízkého napětí a pouličního osvětlení. Celá tato akce byla 
prováděna odborným pracovníkem ve spolupráci se zaměstnanci obce a 
pod kontrolou komise pro životní prostředí. Další práce ohledně stromů 
nás čekají již brzy a to v „Lipině“, kde dojde rovněž k nutné údržbě 
spočívající v ošetření od jmelí, výměny vazeb, ořezu suchých částí a 
kácení lip, které již nejsou v dobré zdravotní kondici. Vzhledem k tomu, 
že „Lipina“ komplexně připomíná spíše sloupoví než stromoví, 
tak při té příležitosti bychom započali postupnou obnovu „Lipiny“ 
s výsadbou mladých lipek o průměru cca 20-25 cm, abychom se ještě 
dočkali pěkného parčíku. Někteří z vás si určitě všimli, že se od podlahy 
opravuje přístřešek pro cyklisty u lávky přes Lubinu, na kterém pořádně 
zapracoval zub času, tak věřme, že bude opět pár let dobře sloužit. 
Další opravy, které obec plánuje, jsou revitalizace prostranství 
od pomníku po vjezd do základní školy, revitalizace okolí před COOP a 
údržba školní zahrady, přičemž bližší termíny realizací nejsou zatím 
známy, ale doufejme, že se alespoň něco z toho podaří ještě letos. 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

Nyní přejdeme k tématu, které nás všechny aktuálně zajímá a 
nejvíce „pálí“ a tím jsou samozřejmě cesty. Obec se pravidelně účastní 
kontrolních dnů na stavbě obchvatu Mošnova a tak víme z první ruky, 
že stavba probíhá podle schváleného harmonogramu a 
nenabírá zpoždění, prozatím tedy platí zprovoznění v polovině 
příštího roku. Tato obrovská stavba se však neobejde bez dopravních 
omezení, která budou od 3. dubna 2023 probíhat v různých intervalech. 
Proto prosím buďme shovívaví a hlavně opatrní! Odměnou nám potom 
bude úleva od narůstající dopravy, hluku, prašnosti, emisí z dopravy a 
nepochybně i větší bezpečnost uvnitř zastaveného území obce. 
Aktuální informace ze stavby obchvatu najdete na 
www.mosnovobchvat.cz. Dále, obec již delší dobu plánuje výstavbu 
chodníku podél stávající I/58 od křižovatky „u Sitty“ až za zastávku na 
Malé Straně. Zde je rozpracován projekt, u kterého dochází 
ke koordinaci s projektem stavby obchvatu, neboť se zde počítá 
s přesunem obou zastávek „Mošnov autobazar“ směrem do zastavěného 
území obce. Co se týče oprav místních a účelových komunikací, tak by 
měly probíhat následujícím způsobem. Pokud budeme úspěšní 
v získání dotace, tak by obec nechala provést celoplošnou výměnu 
povrchů na Velké Straně. Totéž s největší pravděpodobností nebude 
možné aplikovat i na druhé části naší obce. Před přibližně 14 dny jsme 
se totiž dozvěděli, že v celé lokalitě Malá strana bude probíhat pokládka 
nových optických kabelů z již přiznané dotace společnosti CETIN, 
s předpokládaným termínem realizace nejpozději do konce roku 2025. 
Již v těchto dnech může docházet k pohybu pověřených pracovníků 
ve zmiňované lokalitě, kteří budou obcházet dům od domu a zjišťovat 
zájem občanů o napojení nového optického kabelu až 
do vaší nemovitosti na jejich náklady. Z uvedených důvodů budou 
bohužel v této části prováděny pouze lokální opravy komunikací, 
dle potřeby. 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Určitě vás bude zajímat, jak to bude s plánovanou rekonstrukcí 
hasičárny, která byla oceněna na cca 8,8 mil. Kč. 
Vzhledem k nákladnosti akce sdělujeme, že obec letos znovu zkusí 
požádat o dotaci a pak se rozhodne co dál. Další plánovanou stavbou je 
trvalý přesun zastávky „Mošnov kostel“, ke kterému musí nutně dojít 
kvůli výstavbě nové tělocvičny. Současné provizorní řešení musí být 
nahrazeno řešením trvalým, proto obec nechala v minulých letech 
zpracovat projekt na přesun zastávky. Minulý týden jsme již požádali 
o dotaci a nyní čekáme na výsledek. 
 
Nevíme, jak moc je mezi našimi občany známo, že se částečně 
na našem katastrálním území a na území sousedního Petřvaldu 
(bývalé Harty) plánuje výstavba Logistického centra pro Armádu ČR, 
které by mělo podle všeho vyrůst na severním konci letiště. 
Jak jistě tušíte, v rámci naší obce je s tímto dotčeným územím počítáno 
v územním plánu jako s „šedou“ zónou, určenou pro výrobu 
a skladování, protože je součástí stávající průmyslové zóny, kterou tady 
máme již léta. Tento projekt však budí emoce a touhu po informacích. 
Nicméně, my, jakožto obec se necítíme kompetentní v této věci 
komukoliv cokoliv sdělovat, neboť v tom jako obec nemáme žádné 
zájmy a víme o tom toliko, co lze zjistit z médií. Tyto informace by 
měly zaznít od MS kraje a vlády, proto jsme v minulých dnech oslovili 
zástupce MS kraje ke společnému setkání, kde bychom na ně chtěli 
apelovat, aby dostatečně informovali naši veřejnost a popř. s námi i 
lidmi o tom diskutovali. Více informací se dočtete 
na www.alcmosnov.cz. 
 
Velkým letošním tématem jsou jistě kanalizační přípojky. 
V minulém čísle občasníku jsme avizovali, že se něco chystá, abyste se 

http://www.alcmosnov.cz/�


 
 
 
 

 
 
 
 

mohli na tuto velkou akci postupně připravovat. Spousta z vás určitě 
zaznamenala, že obec asi před měsícem vyhlásila dotační program na 
podporu realizace kanalizačních přípojek pro fyzické osoby vlastnící 
objekty určené k trvalému bydlení v naší obci. Každý, kdo splní 
podmínky dotace a prokazatelně se připojí ke splaškové kanalizaci 
do 30. června 2023, dostane od obce finanční příspěvek formou paušální 
částky ve výši 500,- Kč za každý započatý metr přípojky 
dle projektové dokumentace. Peněz je na tuto velkou akci 
alokováno dostatek, neboť bylo počítáno s realizací všech již 
povolených kanalizačních přípojek. Sběr žádostí pro již 
realizované přípojky začal dne 3. dubna 2023, tak nepropásněte prosím 
tuto jedinečnou šanci, která se nebude více opakovat ani prodlužovat. 
Těm, kterým to nevychází gravitačně a musí nutně udělat tlakovou 
přípojku, obec navíc přispěje jednorázovou částkou ve výši skutečných 
nákladů na její pořízení, z čehož vyplývá, že je nutné si schovávat za 
tímto účelem účetní doklady na koupi čerpací jímky odpadních vod. 
Tyto posléze přiložíte k finančnímu vyúčtování. Více informací 
se dočtete dále v občasníku a celý dotační program včetně žádosti 
o dotaci najdete na https://www.mosnov.cz/dotace-splaskove-
kanalizacni-pripojky. Věříme, že vám není lhostejné životní prostředí a 
navíc, že vnímáte stejně jako my, že je nežádoucí vracet dotaci při 
napojení malého počtu nemovitostí, kterou obec za tímto účelem 
získala. Přece jen se jedná o cca 39,1mil. Kč a to nejsou zrovna 
malé peníze. Rozhodné datum tj. 30. června 2023 pro napojení 
většiny nemovitostí platí i pro kanalizační přípojky obecních budov, 
proto abychom šli příkladem, tak jsme v únoru vypsali veřejnou 
zakázku na zhotovitele, ten už byl vybrán a samotná realizace proběhne 
nejpozději do 31. května 2023. 
 
A abychom jenom nepracovali, tak dáváme na vědomí, že byl spuštěn 
rezervační systém tělocvičny, kde je možné hrát badminton, volejbal, 



 
 
 
 

 
 
 
 

nohejbal, futsal, basketbal apod., Najdete jej na www.mosnov.cz. 
Na závěr bychom rádi poděkovali organizátorům všech společenských, 
kulturních, sportovních akcí, spolkům, klubům a kulturní komisi. Taktéž 
všem občanům že chodí na tyto akce, a to v čím dál větším počtu. 
Máme upřímnou radost, když vidíme, že to v naší obci opět po těch 
koronavirových letech žije. A protože bychom se rádi s vámi 
opět společně viděli i na nadcházejících akcích, tak prosím přijměte 
pozvání pořadatelů na zvěřinové hody (15. dubna), čarodějnický rej 
se stavěním májky (30. dubna) a gulášfest (3. června). 
 
Milí spoluobčané, za kolektiv zaměstnanců obce a zastupitelů vám přeji 
krásné Velikonoce, ať je prožijete ve zdraví, klidu a co největší pohodě! 
 
S úctou a srdečným pozdravem 
Mgr. Šárka Demlová   
starostka obce 
 
 

Informace k vývozu odpadů 
 

1) S ohledem na velikonoční svátky proběhne vývoz 
odpadů nikoliv v pondělí 10. dubna nýbrž 
v náhradním termínu v úterý 11. dubna. 
2) První vývoz bioodpadu v roce 2023 bude 
17. dubna, kontejnery budou přistaveny 
již od 13. dubna. 
3) Velkoobjemový a nebezpečný odpad bude dne 26. dubna. 
4) Termín pro úhradu poplatku za psa a 1. splátka poplatku za odpady je 
do 30. dubna. 
 

http://www.mosnov.cz/�


 
 
 
 

 
 
 
 

Kanalizační přípojky 
 

Vážení občané, největší investiční akce 
stavba splaškové kanalizace je úspěšně 
za námi. Podařilo se postavit toto vodní dílo 
během složitých koronavirových omezení a 
napjaté situace spojené s inflací a válkou. 
Obec se snaží lidem maximálně ulehčit 
situaci s napojením domů, takže kromě 
hlavních kanalizačních stok jsme postavili 

také veřejné části kanalizačních přípojek zakončené koncovými 
revizními šachtami, které slouží k dopojení soukromých částí 
kanalizačních přípojek. Nastala tak etapa napojování nemovitostí, která 
je časově a finančně náročná a proto se obec rozhodla pro maximální 
možnou podporu obyvatelům, abychom pomohli situaci co nejlépe 
zvládnout. 
 
Obec svou finanční a administrativní podporu rozložila do několika fází: 
 
1) Vypracování projektových dokumentací na soukromých částech 
kanalizačních přípojek 
2) Inženýrská činnost k projektům kanalizačních přípojek včetně 
vyřízení příslušného povolení podle stavebního zákona (územní 
rozhodnutí o umístění stavby) 
3) Podpora s přípravou a vyplněním žádostí včetně požadovaných příloh 
k jednotlivým kanalizačním přípojkám pro možnost uzavření smlouvy o 
odvádění a likvidaci splaškových vod s provozovatelem kanalizace 
včetně bezplatného poradenství 
4) Kontrolní činnost u zrealizovaných přípojek k ověření správného 
napojení na kanalizační stoky 



 
 
 
 

 
 
 
 

5) Poskytnutí veřejnoprávní dotace na spolufinancování zrealizované 
kanalizační přípojky dle jejich délky specifikované v projektové 
dokumentaci (viz. článek p. starostky výše) 
6) Individuální finanční pomoc s realizací tlakových kanalizačních 
přípojek v případech, kde nelze realizovat gravitační přípojku 
(viz. článek p. starostky výše). 
 
V této „horké fázi“ napojování nemovitostí se rozbíhá nový již dříve 
avizovaný dotační titul na spolufinancování kanalizačních přípojek 
v Mošnově. Podmínkou pro získání dotace je již zrealizovaná a 
zkontrolovaná funkční kanalizační přípojka. 
 
Nejzazší termín pro dokončení realizace přípojky s možností 
získání dotace je 30. června 2023. 
 
Nejzazší termín pro podání žádosti o dotaci je do 

Termín je dán několika faktory: vypouštění přečištěných 
splaškových vod do volných výustí do řeky Lubiny z nemovitostí 
v Mošnově fungující řadu let v Mošnově povoluje místně příslušný 

17. července 2023. 
 
Kanalizační přípojky zhotovené a zkontrolované od 1. července 
2023 a později už nelze spolufinancovat dotací!!! 
 
Motivace dotací je jistě lákavá pro všechny občany a tak všem občanům 
přeji: „Hodně štěstí, ať to stihnete postavit do třicátého šestý :-))) „  
 
Od počátku lhůty k napojování nemovitostí evidujeme poměrně značné 
množství mýtů a nepravdivých údajů, které se dotýkají kanalizace a 
kanalizačních přípojek, dovolím si tedy uvést věci na pravou míru. 
 
1) „Kdy je nejzazší termín, kdy se musí všichni občané napojit?“ 



 
 
 
 

 
 
 
 

vodoprávní úřad, který dle platné legislativy v ČR již nesmí 
toto povolení dál prodlužovat,  nebo ť je již v obci 
dostupné vypouštění do nové oddílné splaškové kanalizace 
zakončené centrální čistírnou odpadních vod 
s dostatečnou kapacitou pro všechny stávající i v budoucnu 
plánované nemovitosti v obci. V návaznosti na platnou legislativu 
obec bude postupovat tak, že po dokončení všech napojených obyvatel 
požádá o změnu využití staré jednotné kanalizace na kanalizaci 
dešťovou s možností vypouštění pouze a jen dešťových vod (nikoliv 
přečištěných splaškových vod!) 
 
2) „Musím se napojit, když mám funkční septik/žumpu?“ 
Septiky: 
V letech 2003 – 2008 probíhalo pětileté přechodné období na základě 
nově přijaté evropské legislativy do českého práva před vstupem ČR 
do EU s možností získání nového povolení k provozování septiků 
na základě doplněného půdního filtru ke zkvalitnění čištění 
odpadních vod dle přísných evropských limitů. Během tohoto období 
mohli lidé o příslušné povolení k používání septiků s filtrem požádat 
místně příslušný vodoprávní úřad, avšak této možnosti většina obyvatel 
ČR nevyužila. Po skončení tohoto období jsou tak septiky provozovány 
v rozporu s platnou legislativou, neboť kvalita vypouštěných vod 
neodpovídá zpřísněným limitům ke znečištění vod povrchových. 
Obyvatelé, kteří tuto možnost využili a vyřídili si příslušné povolení, 
mají možnost septik provozovat do skončení platnosti daného povolení. 
Toto povolení vodoprávní úřad prodlužoval jen do okamžiku vydání 
kolaudačního souhlasu na veřejnou kanalizaci. Nyní již není možné 
povolení prodloužit. Ostatní bohužel tuto možnost nevyužili a tak se 
musí napojit na kanalizaci ihned, protože se vystavují riziku poměrně 
vysokých sankcí, neboť jejich septiky nečistí odpadní vody 
v požadované kvalitě. 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Žumpy = bezodtoké jímky: 
jedná se o zařízení, u nichž je sledována kromě těsnosti zařízení taktéž i 
zátěž z pohledu pachové zátěže pro blízké okolí, proto je toto zařízení 
nevyhovující i s ohledem na historické dopojování přepadů do trativodů, 
které odporují platné legislativě. Připojení na kanalizaci je tedy 
nutné, neboť zařízení nečistí odpadní vody vůbec a majitel by byl 
předmětem velmi častých kontrol pravidelných vývozu pevných kalů 
a riskoval by poměrně tvrdé sankce za případné nedodržení 
platné legislativy včetně rozhodnutí vodoprávního úřadu o zákazu 
dalšího používání a nařízení napojení na kanalizaci. 
 
3) „Musím se napojit, když mám domovní ČOV?“ 
vlastnictví domovní ČOV není důvodem pro nerealizaci 
kanalizační přípojky! 

Problematika připojení na kanalizaci v případech, kdy doposud 
docházelo ke zneškodňování odpadních vod prostřednictvím žumpy 
nebo domovní čistírny odpadních vod a nově je vyžadováno připojení 
na kanalizaci, je upravena prováděcími vyhláškami k zákonu 
č. 

Platná právní úprava pamatuje na povinnost obyvatel napojit se 
na kanalizaci, viz: 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen " 
stavební zákon"), ve znění pozdějších předpisů. 

Prováděcí vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, v § 24b odst. 2 vyžaduje, aby žumpa nebo 
malá čistírna byla umístěna a řešena tak, aby bylo umožněno 
výhledové připojení stavby na kanalizaci ukončenou čistírnou 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183�
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-501�


 
 
 
 

 
 
 
 

odpadních vod. Po připojení stavby na kanalizaci ukončenou čistírnou 
odpadních vod, musí být u žumpy nebo malé čistírny zajištěno 
ukončení jejich užívání. 

Legislativa v oblasti odvádění a likvidace splaškových vod doznala 
v minulosti poměrně zásadních zpřísnění. viz: 
 
Povinnost připojení na kanalizaci je dále upravena zákonem 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). Ustanovení § 3 odst. 8 
zákona umožňuje obecnímu úřadu v přenesené působnosti rozhodnutím 
uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb, na kterých vznikají 
nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost připojit se na kanalizaci 
v případech, kdy je to technicky možné! 

Povinnost připojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu 
dle tohoto ustanovení lze nařídit i v případě, že likvidaci nebo čištění 
odpadních vod zajišťuje vlastník nemovitosti jiným způsobem a to 
i tehdy, pokud tak činí v souladu s právními předpisy. 

4) „Do jakého data se musím napojit?“ 

Na tuto otázku existuje poměrně sofistikovaná odpověď: záleží 
na stávajícím řešení odpadních vod, jak bylo vysvětleno výše, 
současně však platí, že zpracované projekty kanalizačních přípojek mají 
vydáno platné povolení stavebního úřadu a toto povolení má 
omezenou platnost, je tedy na každém si zvážit, zda-li využije možnost 
realizovat přípojkou dle projektu, který od nás zdarma obdrží společně 
se všemi ostatními nutnými dokumenty a když to navíc stihne 
k rozhodnému datu, tak dostane i dotaci na část vynaložených nákladů 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-274�


 
 
 
 

 
 
 
 

spojených se samotnou stavbou přípojky nebo tuto možnost nevyužije 
a nechá si posléze toto vše vypracovat na vlastní náklady a to 
jak po té administrativní tak i po té realizační stránce. Nákladnost 
je vysoká a s rostoucí inflací je bohužel stále vyšší. 

5) „Mohu požádat o dotaci již před stavbou přípojky?“ 

Nelze, podmínkou pro podání žádosti o dotaci je podepsaný kontrolní 
protokol, ten je zhotoven teprvé až po dokončení napojení 
nové přípojky na kanalizaci. 

Času na realizaci již není mnoho, proto je nejvyšší čas, pokud jste tak již 
neučinili, a máte v úmyslu získat dotaci, pak neotálet a vyzvednout na 
Obecním úřadě projekt kanalizační přípojky. V tomto smyslu ještě 
oslovíme všechny majitele nemovitostí, kteří si projekty nevyzvedli, aby 
tak v co nejkratším čase učinili. 

Za Obecní úřad Mošnov 
S úctou a pozdravem 

Lumír Kuchař DiS. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Informace k zápisu k povinné školní docházce: 

 
- týká se dětí narozených od 1.9 2016 do 31.8.2017 a starších, 

kterým nebyl v loňském roce povolen odklad 
povinné školní docházky 

- žádost o přijetí k základnímu vzdělávání je dostupná 
na internetových stránkách školy https://skola.mosnov.cz, bude 
dostupná také v den zápisu. 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání se nezasílá, 
zveřejněn bude seznam registračních čísel přijatých žáků (vyvěšení 
u hlavního vchodu školy, a na internetových stránkách). 
Předpokládaný termín zveřejnění je v úterý 2. května 2023. 
Případné rozhodnutí o nepřijetí Vám bude doručeno doporučeně 
poštou. 
 

- při žádosti o odklad povinné školní docházky je třeba 
podat 

Odklad povinné školní docházky 

žádost

- k žádosti je třeba přiložit: 

 (dostupná na internetových stránkách školy 
či ve škole v den zápisu) 

doporučení poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická 
poradna nebo speciální pedagogické centrum) 
a 
doporučení lékaře nebo klinického psychologa 

      Rozhodnutí o povolení odkladu povinné školní docházky Vám bude 
      doručeno poštou. 

https://skola.mosnov.cz/�


 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Milí spoluobčané, chtěli bychom Vám moc poděkovat za vaši vstřícnost 
a otevřenost, se kterou jste přijali letošní tříkrálové koledníky. 
V šesti skupinkách jsme se letos vydali do ulic Mošnova. 
Letošní výdělek Tříkrálové sbírky v naší obci činil 31 113,-kč. 
Děkujeme 

 
 
14. ledna 2023 jsme v kulturním domě 
v Mošnově shlédli bláznivou 
divadelní komedii ochotnického spolku 
Trnávka: "Jen žádný SEX prosím, 
jsme přece BRITOVÉ". Užili jsme si 
divadelní představení, u kterého jsme se 

pořádně zasmáli. Do kulturního domu zavítalo přes 184 návštěvníku. 
Děkujeme za podporu ochotníků a budeme se těšit na další představení. 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Zima pomalu končí, začíná jaro a 
naše práce s pejskama se vrací 
do zaběhnutých kolejí. V zimním období 
jsme sice měli volnější tempo, ale ani tak 
jsme nezaháleli. Probíhala pravidelná 
přátelská setkání členů klubu a zároveň 
i cvičení poslušnosti a obran.  
 

Ve dnech 25. a 26. února 2023 jsme v areálu kynologického cvičiště 
uspořádali stopařský seminář se Zbyňkem Novákem a 
Alexandrou Dobrovičovou. Uspořádání této akce si vzal na starost 
p. Jaroslav Smolík a vše připravil  organizačně na jedničku. Vydatnými 
pomocníky mu byli i ostatní členové klubu, za což jim ještě jednou 
velice děkujeme. Zájem o tuto akci byl obrovský, ale počet míst byl 
samozřejmě omezený. Počasí k nám nebylo nejpřívětivější, ale 
nadšení psovodů a jejich pejsků ani rozmary počasí nás 
neodradily. Přednášejícím byl pan Zbyněk Novák. V prvním bloku 
účastníkům vysvětlil teorii pachových prací. To si všichni ještě užívali 
tepla naší klubovny. V druhém bloku jsme se přesunuli do terénu, 
kde se na praktických ukázkách psovodi učili správné technice 
stopování. Horký čaj na zahřátí a malé občerstvení, tak vždycky přišly 
vhod. Výsledkem úspěšné akce bude pravděpodobně její opakování 
v létě.  
  
Koncem roku, v sobotu 29. října 2022 se uskutečnily na cvičišti 
v Mošnově výkonnostní zkoušky pod vedením rozhodčího 
p. Jiřího Baráta. Zájem byl veliký, účastníků bylo hodně, ale tentokrát 
byla celková úspěšnost tak 50 na 50. Prostě se vždy všechno nepodaří 
tak, jak si člověk stanoví. Ale neúspěchy nás neodradí,  naopak 



 
 
 
 

 
 
 
 

posouvají nás vpřed. A co se nepodařilo na podzim, tak se může vydařit 
letos na jaře. Zkoušky dle NZŘ a MZŘ se budou konat 20. května 2023. 
Rozhodčím bude pan Jan Strach. 
 
Další akcí, ale tentokrát stoprocentně úspěšnou byla bonitace rotvajlerů, 
která se konala dne 12. listopadu 2022 v Dolním Újezdě. Členové klubu 
p. Jaroslav Smolík se psem Henry a p. Lenka Kissová s fenou Janis 
bonitaci v obou případech úspěšně splnili s povahou 5 a mají našlápnuto 
k uchovnění. Za pomoc k tomuto úspěchu a perfektní 
přípravu chceme dodatečně poděkovat pánům Zdeňkovi Poláškovi a 
Josefu Bátrlovi. 

 
Každoroční očkování pejsků na 
kynologickém cvičišti v Mošnově 
proběhlo v sobotu 26. března 2023. 
Opět se toho ujal pan Lakomý 
z Kopřivnice. 
 

Poprvé v historii našeho klubu budeme ve dnech 13. a 14. 5. 2023 
pořádat Oblastní výstavu a bonitaci německých ovčáků. Přijďte se 
podívat na krásné psy. Občerstvení bude zajištěno. 
  
K blížícím se velikonočním svátkům  přejeme všem členům klubu a 
občanům Mošnova krásné a požehnané svátky, hojnost zdraví, pohody a 
lásky a hodně krásných jarních dnů. 
  

Za Kynologický klub Mošnov 
Ing. Lenka Kissová 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Zpráva oddílu ASPV 
Vánoční prázdniny skončily a my 
se opět scházíme každý pátek 
v tělocvičně. Pokračujeme 
vnacvičování skladeb na 
vystoupení a soutěže, které nás 
čekají. Starší děvčata první 
vystoupení měla 18. dubna 
v Porubě,  kde získali 3.místo, 
další vystoupení bylo v Opavě, kde 
získali 2. místo, pak v Bohumíně 
bez medaile, taktéž v Bystřici pod 
Hostýnem medaile necinkla. 
Teprve až v Porubě ,,Tornádo“ 
2. místo. Mladší děvčata měla 
první vystoupení v březnu na 
Dětském plese. 25. března jsme se 

zúčastnili v Pustkovci netradičního sportování. Děvčata starší, mladší a 
nejmladší vystoupily 1. dubna na Pódiových skladbách v Mošnově, za 
okres Nový Jičín jsme jediní. V dubnu budeme mít soustředění, kde se 
budeme připravovat na atletiku, Bränball a Medvědí stezku. Doufáme, 
že se nám bude dařit a postoupíme až do kola republikového. 
 
Blížící se akcí jsou 30. dubna čarodějnice. Letos si vezměte něco 
puntíkovaného! Bude se těšit Papulína, Šaršulína a Quardulína. 
 
Sportu Zdar Taťána Papaková 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
Zpráva oddílu kopané 
Všechny děti družstev oddílu kopané se 
zúčastnily v prvních třech měsících tohoto roku 
pravidelné zimní přípravy v tělocvičně 
v Mošnově. Holky i kluci trénovali 2x týdně, 
tréninky byly zaměřeny na fyzickou a technickou 

přípravu pro jarní část fotbalové sezóny 2022/23. 
Kromě této přípravy se družstva účastnila „jarní“ části Krajské zimní 
ligy v halové kopané v Brušperku. Do soutěže jsme přihlásili 6 družstev. 
V konečném pořadí se družstvo mladší přípravky umístilo na 9. 
místěz 36 přihlášených týmů v této věkové kategorii. Dva přihlášené 
týmy starší přípravky se ve své kategorii umístily na 15. a 23. místě 
ze 41 přihlášených týmů. Družstvo mladších žáků se umístilo 
na 16. místě a druhé (dívčí) družstvo skončilo na 32. místě z 36 
účastníků. 
Tým mladšího dorostu skončil ve své kategorii na posledním 12. místě. 
Na výsledcích se projevil malý počet hráčů a také častá nemoc 
nebo zranění hráčů. 
V březnu se kluci i holky oddílu kopané zúčastnili čtyřdenního 
soustředění v katastru obce Prostřední Bečvy. Počasí bylo velmi 
příjemné a tak se 40 dětí s trenéry mohlo naplno v přírodě věnovat 
fyzické přípravě na jarní sezónu, která začíná první dubnový týden. 
Pevně věříme, že se jim podaří navázat na loňské podzimní výsledky a 
budou se fotbalem bavit a dělat zároveň radost trenérům, ale i rodičům a 
divákům, kteří si najdou cestu na hřiště. 
 
Za oddíl kopané 
Vladislav Majer 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

Rozpis zápasů družstva ml. dorostu TJ Mošnov/FK Skotnice 
                        pro jarní část soutěžního ročníku 2022/2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Rozpis zápasů družstva mužů FK Skotnice „B“ – Mošnov 
pro jarní část soutěžního ročníku 2022/23 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

KAMÍNKOVÁ STEZKA MOŠNOV (Markéta Dybalová) 
 

Zajít si do přírody, nasbírat kamínky, 
doma je pak očistit, nabarvit, vymalovat a zalakovat. 
Potom je naložit do batohu a zanechat 
na nějakém místě, kde budou dělat radost ostatním. 
Tak započala naše nová záliba za dob karanténních 
koronavirových opatření a omezení. V listopadu 2021 
vznikla i myšlenka vytvořit kamínkovou stezku 

v Mošnově. Nápadem kamínkové stezky jsme se nechali inspirovat 
v sousedních obcích, takové stezky fungují například ve Skotnici 
či Příboře. Principem stezky je vytyčit libovolně dlouhou trasu, na ní 
umístit malované kamínky, nápad zmedializovat :-) a pak už se jen těšit 
na nové nálezy a kamínky pravidelně doplňovat. 
Pro děti pak taková procházka po kamínkové stezce nachází své kouzlo. 
Mohou se těšit na nalezení malovaného kamínku, po cestě vymyslet, 
kde své malované výtvory poschovávají a jako bonus mohou poznat 
zákoutí obce, kde třeba ještě nikdy nebyly :-). Kamínková stezka 
v Mošnově tvoří takový malý okruh kolem Mošnova. Vede 
po levém břehu řeky Lubiny po proudu od lávky k mostu, poté 
ke kostelu, odtud k myslivně a zpět k lávce. Podrobnou mapu 
mám umístěnu na svém profilu na facebooku. 
V budoucnu máme v plánu umístit na trasu 
,,kamínkovník". Inspiraci jsme si přivezli ze 
Sloupu v Čechách, je to budka, do které 
můžete umístit svůj kamínek a jiný si výměnou 
odnést domů. 
Budeme moc rádi, když děti s rodiči či 
prarodiči motivujeme k procházce a pokud na 
stezce zanechají své, či již někde jinde nalezené malované kamínky, 
splní to účel celé akce :-). 



 
 
 
 

 
 
 
 

ROZHOVOR S MOŠNOVÁKEM VOJTOU DYBALEM 
 

Ahoj Vojto, 
Mošnováku. 

Představ se prosím 
čtenářům občasníku 
kolik je Ti let, 

na jakou školu 
chodíš a co Tě baví. 
Ahoj, je mi 13 let a 
chodím do školy 
do Petřvaldu. Rád 
jezdím na kole a na 
lyžích a hraju fotbal a 

samozřejmě rád hraji na bubny. 
Aaaa bubny, to je koníček, který se tak často nevidí. Jak ses k němu 
vlastně dostal? 
Od mala jsem do něčeho bouchal a ve třech letech jsem k Vánocům 
dostal dětskou bicí soupravu-hračku. Tu jsem brzy zničil a v pěti letech 
jsem dostal opravdové bicí. 
Už jsi ve věku, kdy bys mohl být členem nějaké mládežnické kapely. 
Už jsi veřejně vystupoval, nebo ses už do něčeho zapojil, nebo jak 
vlastně momentálně funguješ jako bubeník? 
Veřejně jsem už několikrát vystupoval, většinou to bylo sólově 
s nahrávkou. Vystupoval jsem na dospělém maškarním plese 
v Mošnově nebo v Hlučíně na přehlídce hudebních nástrojů a na 
koncertech ze Základní umělecké školy v Ostravě. Měl jsem také 
možnost si zahrát s kapelou Karm a Exfire. Vlastní kapelu bohužel 
zatím nemám. V plánu bylo i vystoupení s Janáčkovou filharmonií, do 
toho však vstoupil Covid. 



 
 
 
 

 
 
 
 

Teď mě tak napadá, jak vlastně cvičíš, jak často a kde? Doma to 
musí být pro ostatní celkem náročné na uši? 
Doma mám bicí soupravu a na tu trénuju skoro každý den a jinak 
chodím do hudební školy v Ostravě. V hudebce hraji na tympány a na 
marimbu. Doma si naštěstí všichni zvykli na bicí soupravu. 
Ještě by mě zajímalo, jaké skladby nejraději bubnuješ a případně 
jestli jsi složil sám něco svého? 
Na bicí soupravu nejraději hraju rockovou hudbu, ale hrál jsem i pár 
jazzových písniček a na tympány hraju převážně vážnou hudbu. 
Na marimbu jsem si trochu vyzkoušel i pop. Na každém stylu mě 
něco zaujalo, ale asi nejvíce mě baví rock. Do vlastní tvorby jsem se 
zatím nepustil. 
Máš nějaký cíl, čeho bys chtěl dosáhnout? Vlastní kapela apod.? 
Určitě bych někdy chtěl svůj talent uplatnit někde v kapele. Stále ještě 
zvažuji studium na konzervatoři. 
Tak to je paráda, moc Ti budu držet palce, ať se Ti vše vyplní. Drž 
se a  jdi za svým snem! Děkuji Ti za Tvůj čas a rozhovor a teď už 
můžeš jít zase bubnovat. 
Ahooj. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ifoB5qx3RkQ 
https://youtu.be/OVznMAYRwpk 
https://youtu.be/_zYjJBdg-nA 
 
Výše uvedené odkazy jsou na videa, která vznikla díky nadstandartnímu 
přístupu p. učitelky Chmury k výuce. 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ifoB5qx3RkQ�
https://youtu.be/OVznMAYRwpk�
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           SPUŠTĚN REZERVAČNÍ SYSTÉM TĚLOCVIČNY 
 
Podařilo se po čase vybrat a zprovoznit rezervační systém tělocvičny. 
Najdete ho na odkaze https://www.mosnov.cz/rezervace-telocvicny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Občané Mošnova mají slevu 50%! Bližší info u správce tělocvičny. 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
NAVŽDY SPOLU – Elizabeth Haran   Hodnocení 85% 
Jackson Hastings se stejně jako jeho předkové věnuje farmaření, ale stále ho to 
táhne do města. Z dědictví po babičce si proto ve městě zřídí obchod a začne 
podnikat. Zásnuby s Loise, dcerou bohatého obchodníka s uměním, jeho 
venkovskou minulost nadobro uzavřou. Pak se ovšem do jeho života vrátí 
Melody, která Jacksona bláznivě milov

 

ala už od dětství, a všechno se začne 
komplikovat. 

MILÁ JOY – Gary Andrews                              Hodnocení 98% 

Něžná a dojemná kniha o náhlé smrti milované manželky Joy. Zručné a 
výmluvné kresby doprovázejí autobiografický příběh, ve kterém ovdovělý 
otec vykresluje každodenní snahu přežít strašnou bolest ze smrti ženy a 
pečovat při tom o dvě děti, Lily a Bena, aby se zase mohly radovat ze 
života. Říká se, že muži neumějí mluvit o svých pocitech. Andrews své 
pocity kreslil - a výsledek je výmluvnější, než jakákoliv slova. Každodenní 
kreslení se stalo způsobem, jakým se Gary se svým zármutkem vypořádal. 
Pozorujeme často tragikomickou snahu rodiny normálně fungovat, 
popasovat se s tisícem běžných věcí, které ovšem uměla a dělala vždycky 
máma, chápeme zmatek, jaký Gary prožívá, když v noci zjistí, že 
manželčina strana postele je prázdná... Garyho poctivé a mnohdy i zábavné ilustrace chytí 
čtenáře za srdce. Milá Joy je příběh o tom, jak se jedna rodina naučila po tragédii zase žít. 
Kreslený deník se stal jeho každodenní terapií, jak se vyrovnat se steskem po náhlé ztrátě 
manželky a zároveň zvládnout péči o dvě děti. Svůj kreslený deník nadále udržuje, každý den 
přidává jeden kreslený strip na Twitter i Instagram. 

BYT NAD SEINOU – Kelly Bowenová                Hodnocení 93 % 

Londýn, 2017: Když Aurelia Leclairová zdědí přepychový byt v Paříži, o němž 
neměla ani tušení, ohromeně zjišťuje, kolik tajemství její babička skrývala: 
mezi jiným i sbírku vzácných obrazů a luxusních večerních rób. Jedna zvláštní 
malba ji dovede až k restaurátorovi Gabrielu Seymourovi a oba společně se 
rozhodnou odhalit pravdu skrytou ve stěnách bytu. 
 
Paříž, 1942: Ačkoli „město světel“ se potýká s německou okupací, okouzlující 
Estelle Allardová si užívá v salonech nedotčených útrapami války. Když si 
však nacisté přijdou pro její přátele, spěchá jim na pomoc a nepřemýšlí o ceně, 

již bude muset zaplatit. Do událostí zasáhne i tajemná špionka s krycím jménem Celine. Obě 
ženy se srdnatě vrhají proti ničivé převaze, která hrozí rozdrtit je i jejich milované, aniž tuší, že 
důsledky jejích činů ovlivní i budoucí generace. 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
                    OSMISMĚRKA O CENU MÍSTOSTAROSTY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLÍMEK, WOLF, MAJER, NEVLUD, ŠEDĚNKA, CHARVÁT, UNGER, BARVÍK, 
POLÁŠEK, IVÁNEK, VEČEŘA, ŠTEFEK, BŘEČKA, KUPČÍK, ŽÁČEK, DEMEL, 
VÁŇA, PAPAK, NENIČKA, HANZELKA, TYLEČEK, LEHNERT, KUCHAŘ, 
MÁCA, KOLEK, GRUFÍK, RÁKOS, PROSTORNÝ, PIONÝR, VATA, PLUH, 
TRUP, OBČAS, ZRNO, DOTEK, UMÍŠ, DAČICE, VLAK, PEKAŘ, RADAR, 
MRÁZ, MRAK, KRYT, OPAR, ELITA, CHRNÍ, PŘELIV, KILO, LÍDA, POKLAD, 
FÁMA, NUDA, RUM, TOM, MLS, LVÍ, UFO 
Vyluštěnou tajenku odešlete na email mistostarosta@mosnov.cz do 30. dubna 2023. 
V předchozím čísle odeslalo správně tajenku 17 luštitelů, štěstí se usmálo nakonec na Pavlu 
Wolfovou. 
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Příjemné velikonoční čtení přeje redakční rada… 
 
Mgr. Šárka Demlová 
Ladislav Roupec 
Lumír Kuchař DiS. 

 
 
742 51 Mošnov 96 
IČ : 00600792 
DIČ: CZ00600792 
 
Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 
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